РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА — ЮГРЫ

(РСТ ЮГРЫ)

ПРИКАЗ

О внесении изменений в некоторые приказыРегиональной службы
по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

г. Ханты-Мансийск
28 ноября 2023г. №70-нп

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 22 октября 2012 года №1075
«О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами Федеральной
службы по тарифам от 7 июня 2013 года № 163 «Об утверждении
Регламента открытия дел об установлении регулируемых
цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения»,
от 13 июня 2013 года № 760-э «Об утверждении Методических указаний
по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения»,
постановлением Правительства  Ханты-Мансийского—автономного
округа — Югрыот 14 апреля 2012 года № 137-п «О Региональной службе
по тарифам  Ханты-Мансийского автономного—округа -— Югры»,
на основании обращений теплоснабжающих организаций и протокола
правления Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского
автономного округа — Югры от 28 ноября 2023 года № 49
приказываю:

1. Внести в приложение 5 к приказу Региональной службы по
тарифам Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 22 ноября
2022 года №73-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию
(мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями
потребителям,и о внесении изменений в некоторые приказы Региональной
службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа — Югры»
изменения, изложив строки2 — 2.1.9 таблицыв следующей редакции:

«
2. |Муниципальное казенное предприятие города Нягани «Няганская

ресурсоснабжающая компания»

2

2.1. Для потребителей,в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме подключения
на территории городского округа Нягань Ханты-

Мансийского автономного округа — Югрыот
котельной №6 в микрорайоне 7,д. 6

ЗЫ. 2024|1379,20 1445,08
2.1.2. одноставочный, |2025 1445,08 1481,44
2.1.3. руб./Гкал 2026] 1481,44 1540,69
2.1.4. 2027| 1540,69 1570,37
2..5 Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
2.1.6. 2024| 1655,04 1734,10
ВЫ. одноставочный, |2025 1734,10 1777,73
2.1.8. руб./Гкал 2026|__1777,73 1848,83
2.1.9. 2027|__1848,83 1884,44

».
2. Внести в приказ Региональной службы по тарифам

Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 22 ноября 2022 года
№ 74-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность),
поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, и о
внесении изменений в некоторые приказы Региональной службы по
тарифам Ханты-Мансийского автономного округа -— Югры» следующие
изменения:

2.1. В приложении2 строки2 - 2.1.1 таблицы изложить в следующей
редакции:

«
2. |Публичное акционерное общество Нефтегазовая компания

«РуссНефть»в зоне деятельности Нижневартовского филиала
публичного акционерного общества Нефтегазовая компания
«РуссНефть»

2.1. Для потребителей,в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме подключения

на территории городского округа Радужный
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

2.1.1. одноставочный,
руб./Гкал 2024 1091,20 1312,22

».
2.2. В приложении 4:
2.2.1. Строки2 - 2.1.4 таблицы изложить в следующей редакции:
«

2. |Акционерное общество «СибурТюменьГаз» в зоне деятельности
«Южно-Балыкского газоперерабатывающего завода»- филиала

Акционерного общества «СибурТюменьГаз»

3

2:1: Для потребителей,в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме подключения

на территории городского округа
Пыть-Ях Ханты-Мансийского автономного

округа — Югры
2.1.1. 2024

|___
945,15 945,15

21.2. одноставочный, |2025 945,15 1005,88
2.1.3. руб.ЛГкал 2026| 1004,19 1004,19
2.1.4. 2027| 1004,19 1083,47

».
2.2.2. Строки 4 - 5.2.9 таблицы изложить в следующей редакции:
«

4. |Муниципальное унитарное предприятие «Теплосети Игрим»
муниципального образования Березовский район **

4.1. Для потребителей,в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме подключения

на территории городского поселения Игрим
Березовского муниципального района Ханты-

Мансийского автономного округа — Югры
(поселок городского типа Игрим)

4.1.1. 2024| 2159,63 2224,20
4.1.2. одноставочный, |2025|2224,20 2350,98
4.1.3. руб./Гкал 2026|2350,98 2445,02
4.1.4. 2027|2445,02 2542,82
4.1.5. Население
4.1.6. 2024| 2159,63 2224,20
4.1.7. одноставочный, |2025| 2224,20 2350,98
4.1.8. руб./Гкал 2026| 2350,98 2445,02
4.1.9. 2027| 2445,02 2542,82
4.2. Для потребителей,в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме подключения
на территории городского поселения Игрим

Березовского муниципального района Ханты-
Мансийского автономного округа — Югры

(поселок Ванзетур)
4.2.1. 2024| 5666,76 6210,77
4.2.2. одноставочный, |2025| 6210,77 6564,79
4.2.3. руб.ЛГкал 2026 6564,79 6827,38
4.2.4. 2027|6827,38 7100,48
4.2.5. Население
4.2.6. 2024| 5666,76 6210,77
4.2.7. одноставочный, |2025| 6210,77 6564,79
4.2.8. руб./Гкал 2026|6564,79 6827,38
4.2.9. 2027|6827,38 7100,48

4

5.|Муниципальное унитарное предприятие «Теплосети Березово»
городского поселения Березово **

551. Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме подключения
на территории городского поселения Березово
Березовского муниципального района Ханты-

Мансийского автономного округа — Югры
(поселок городского типа Березово)

5.1.1. 2024| 2374,75 2574,972 одноставочный, |2025|_2574,97 2639,73
5.1.3. руб./Гкал 2026| 2639,73 2745,32
5.1.4. 2027| 2745,32 2855,14
5.1.5, Население
5.1.6, 2024| 2374,75 2574,97
5.1.7. одноставочный, | 2025|2574,97 2639,73
5.1.8. руб./Гкал 2026| 2639,73 2745,32
5:1.9. 2027] 2745,32 2855,14
5.2. Для потребителей,в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме подключения
на территории городского поселения Березово
Березовского муниципального района Ханты-

Мансийского автономного округа — Югры (село
Теги)

5.2.1. 2024| 8070,06 8844,79
5.2.2. одноставочный, | 2025|_8844,79 9348,94
5.23. руб./Гкал 2026| 9348,94 9722,90
5.2.4. - 2027| 9722,90 10111,82
5.2.5, Население
5.2.6. 2024| 8070,06 8844,79
5.2.7. одноставочный, | 2025|8844,79 9348,94
5.28, руб./Гкал 2026| 9348,94 9722,90
5.249; 2027|9722,90 10111,82

».
3. Внести в приказ Региональной службы по тарифам

Ханты-Мансийского автономного округа — Югрыот 29 ноября 2022 года
№ 95-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность),
поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, и о
внесении изменений в некоторые приказы Региональной службы по
тарифам Ханты-Мансийского автономного округа -— Югры» следующие
изменения:

3.1. В приложении2:
3.1.1. Строки 2 — 4.1.1 таблицы изложить в следующей редакции:
«

[_2. [Общество с ограниченной ответственностью «Нижневартовскгаз»

5

2.1. Для потребителей,в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме подключения
на территории городского округа Нижневартовск
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

2.1. одноставочный,
руб./Гкал 202 1717,30 1882,10

2.1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС)*2.3: одНоставочНЫЙ, 4 7060,76 2258,52руб./Гкал
Муниципальное
Тепловодоканал»

унитарное предприятие «Советский

3.1: Для потребителей,в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме

подключения на территории городских
поселений Советский, Зеленоборск, Таежный,

Агириш, Коммунистический, Пионерский,
Малиновский, сельского поселения Алябьевский

Советского муниципального района Ханты-
Мансийского автономного округа — Югры

З.Ы. одНоСТавочнЫЙ, 54| 7069.73 2268,42руб./Гкал
3.1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
3.13. одноставочный,

руб./Гкал
2024| 2483,68 2722,10

Общество с ограниченной ответственностью
«Специализированная компания автотехники-база» **

4.1. Для потребителей,в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме

подключения на территории городского округа
Сургут Ханты-Мансийского автономного округа

— Югры
одноставочный,

Уха 2024] 2484,19 2752.21

».
3.2. В приложении3:
3.2.1. Строки2 2.1.2 таблицы изложить в следующей редакции:
«

2. Общество с ограниченной ответственностью «Росна»
2.1. Для потребителей,в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме подключения
на территории городского округа Радужный

Ханты-Мансийского автономного округа — Югры
2.1.1.
2.1.2.

одноставочный, | 2024 2654,50 2866,34
руб./Гкал 2025

|__
2865,42 2865,42

3.2.2. Строки 4 — 4.1.5 таблицы изложить в следующей редакции:
«

».

4. |Общество с ограниченной ответственностью «ТехСтрой»**
4.1. Для потребителей,в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме подключения
на территории городского округа Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа — Югры
4.1.1. одноставочный, |2024 2403,21 2403,21
4.1.2. руб./Гкал 2025|2403,21 2540,19
4.1.3. Население
4.1.4. одноставочный, |2024| 2403,21 2403,21
4.1.5. руб.ЛГкап 2025| 2403,21 2540,19

».
4. Внести в приказ Региональной службы тарифам

Ханты-Мансийского автономного округа — Югрыот 29 ноября 2022 года
№ 96-ни «Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой
энергии, теплоносителя и о внесении изменений в некоторые приказы
Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного
округа — Югры» изменения, изложив приложение 3 в редакции, согласно
приложению к настоящему приказу.

Руководитель службы А.А. Березовский

Приложение
бнальной службы

анты -Мансийского
< 0 округа — Югры
2023 года № 70-нп

«Приложение 3

к приказу Региональной службы
по тарифам Ханты-Мансийского

автономного округа — Югры
от 29 ноября 2022 года № 96-нп

Тарифы
на услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя по сетям

муниципального унитарного предприятия «Пунга»

№
пт

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа
Вода

Год|с 1 января с 1 июля
по 30 июня [по 31 декабря

Муниципальное унитарное предприятие «Пунга»
1.1. Для потребителей,в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме подключения
на территории сельского поселения Светлый

Березовского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

1.1.1.
1.1.2.

одноставочный, |2024 +7321 189,83
руб./Гкал 2025 186,24 186,24

».